令和３年２月８日

卒業生保護者各位

広島国際学院高等学校

                                校  長  森崎 恒夫

第７２回卒業証書授与式について（ご案内）

立春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のことと存じます。また，平素より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，令和２年度卒業証書授与式は，新型コロナウィルス感染症に係る今般の情勢を鑑

み，本校として実施方法について検討してまいりましたところ，感染予防の観点から，生徒や

保護者の皆様の安全・健康を考慮して，大変残念ではありますが，保護者の皆様の卒業証

書授与式（体育館）への参列はご遠慮いただき，「卒業生」「教職員」に限定し，時間を短縮し

た１時間程度の式とすることに決定いたしました。

保護者の皆様におかれましては，お子様の卒業という晴れの舞台を楽しみにしていた事と

思いますが，諸事情お含みの上，ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

以 上

「令和２年度卒業証書授与式」の時程

３月１日（月） （閉式以降の時間は予定）

８時００分  保護者受付開始（１F 生徒用玄関）

８時３５分  登校（各教室），ＳＨＲ，卒業証書授与式準備

９時３０分  卒業証書授与式（生徒は体育館，保護者は各控室で放送にて）開式

１０時１５分  卒業証書授与式 閉式

各 HR へ移動（生徒・保護者）

１０時４０分  ＬＨＲ開始 卒業証書授与（各教室にて担任から各生徒へ授与）等

１１時４０分  ＬＨＲ終了，下校開始

１３時００分  卒業生完全下校

【保護者の皆様へ】

当日は，ウイルス感染防止の観点から，上履き，スリッパ，靴袋の貸し出しはいたしま

せん。必ずご持参くださいますようお願いいたします。

記

１． 保護者の皆様には，卒業証書授与式の様子を控室（場所は当日連絡）にてライブ映像で配

信できるよう最善の努力をいたしますが，音声のみとなる場合もありますのでご了承ください。

２． できるだけ密集を防止するために，保護者の方はできるだけ少ない人数でのご参加にご協力

ください。

３． 駐車場台数に限りがありますので，できるだけ徒歩または公共交通機関のご利用をお願いし

ます。なお，お車は教職員駐車場（テニスコート側）へお停めください。

４． 生徒，保護者の皆様に発熱，風邪などの症状がある場合には参加を控えてください。

５． 強いだるさ（倦怠感），息苦しさ（呼吸困難）がある場合も参加を控えてください。

６． 咳エチケットや適切なマスクの着用をお願いします。（マスクは持参してください）

７． 入室の際には石鹸による手洗いやアルコール消毒をお願いします。（校舎内入り口にはアル

コール消毒液を設置していますのでご利用ください。）

８． 当日体調不良にて卒業証書授与式を欠席した生徒については，回復後に卒業証書を授与し

ます。